Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

22 января 2014 года                                                                                                                         № 255/52-5
г. Вилючинск

О внесении дополнения в устав Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
В целях приведения устава Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края в соответствие с Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Часть 1 статьи 7 устава Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, зарегистрированного Законом Камчатской области от 30.08.2005 № 386 «О регистрации изменений и дополнений в Устав закрытого административно-территориального образования города Вилючинска», дополнить пунктом 7.2) следующего содержания:

«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу поле официального опубликования (обнародования).
Заместитель председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                      Г.А. Гришило
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

22 января 2014 года

№ 255/52-5
Изменения в устав Вилючинского городского округа зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 27.02.2014 № ru 913020002014001
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решению Думы Вилючинского городского округа
«О внесении дополнения в устав Вилючинского городского
округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края»
Предлагаемый проект решения вносится с целью приведения устава Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края в соответствие с Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений».
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении дополнения в устав Вилючинского городского
округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края»
Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.
Заместитель председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                      Г.А. Гришило
С П Р А В К А
к  проекту решения Думы Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Пятого созыва
О внесении дополнения в устав Вилючинского городского
округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
(указывается вопрос)

Проект предоставлен Думе Вилючинского городского округа: Заместителем председателя Думы Вилючинского городского округа Г.А. Гришило
                                                                                              (указывается каким отделом, управлением)

Докладывает:   Заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа
Г.А. Гришило
(указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Согласовано    с   Консультантом аппарата Думы Вилючинского городского округа
 А.А. Окуловой
 (указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Разногласия…………………………………………………………………………………………………………………

...................................................................................................................................

Решение разослать:
Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.
Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Камчатскому краю – 2 экз.
Заместитель председателя Думы

Вилючинского городского округа ____________________Г.А. Гришило
                                             (подпись)
«___» ____________ 2014 г